РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 14.04.2022 №031-06-213/22

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление
которых организуется в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска                      от 24 мая 2013
года № 031-06-1092/13

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска
от 24 мая 2013 года № 031-06-1092/13, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 1 июня 2021 года № 031-06-381/21, следующие изменения:

1) дополнить строкой 7 следующего содержания:
«

7

Получение застройщиком уведомления о соответствии
п о с т р о е н н ы х и л и р е ко н с т р у и р о в а н н ы х о б ъ е к т а
индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности либо уведомления о несоответствии построенных
или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства
о градостроительной деятельности »;

2

2) строку 19 изложить в следующей редакции:

3) в графе второй строки 22 слово «разрешений» заменить словом
«разрешения»;

4) дополнить строкой 26 следующего содержания:

5) строку 30 исключить;
6) в графе второй строки 31 после слова «муниципального» дополнить

словом «специализированного»;
7) в графе второй строки 45 после слов «находящихся в собственности»

дополнить словами «городского округа»;
8) дополнить строкой 55 следующего содержания:

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 мая 2013 года
№ 031-06-1092/13 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг в Иркутской
области» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

« 19 Предоставление жилых помещений муниципального
маневренного жилищного фонда города Иркутска »;

«
26

Рассмотрение уведомления о планируемом сносе объекта
капитального строительства, уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства »;

«

55

Получение застройщиком уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке либо уведомления о
несоответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или
с адового дома уст ановленным параметрам и (или )
недопустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном
участке ».

3

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е